millones de colones exactos (¢100.000.000.00) a tres meses plazo, periodicidad al vencimiento 7 

y a la tasa vigente de mercado a la hora de realizar la inversión, ya que nos ofrece la tasa más 8 

alta entre las entidades consultadas. 2.Invertir a la vista en el BN Diner Fondo FMS la suma de 9 

veinticinco millones de colones (¢25.000.000.00) 3. El dinero sobrante dejarlo en la cuenta 10 

bancaria del FMS para el pago de pólizas y subsidios pendientes. 11 

2. Reinvertir en Banco Popular el certificado de inversión #0161 1302 1152 9945 76 12 

correspondiente al Programa Fondo de Mutualidad y Subsidios,  por un monto de ciento setenta 13

[...]

colones exactos (¢100.000.000.00) a tres meses plazo, periodicidad al vencimiento 12 

y a la tasa vigente de mercado a la hora de realizar la inversión, ya que nos ofrece 13 

la tasa más alta entre las entidades consultadas. 2.Invertir a la vista en el BN Diner 14 

Fondo FMS la suma de veinticinco millones de colones (¢25.000.000.00) 3. El dinero 15 

sobrante dejarlo en la cuenta bancaria del FMS para el pago de pólizas y subsidios 16 

pendientes./ Aprobado por siete votos./ 17 

Comunicar a la Licda. Evelyn Salazar Navarro, Encargada de la Unidad de Tesorería, 18 

al Lic. Víctor Julio Arias Vega, Jefe Financiero y a la Dirección Ejecutiva./ 19

[...]

038838-9 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto de ciento noventa y tres millones 10 

doscientos setenta y siete mil ochocientos tres colones con ochenta y tres céntimos 11 

(¢42.592.039,793) y de la cuenta de conectividad número 100-01-002-013773-0 del Banco 12 

Nacional de Costa Rica por un monto de nueve millones ciento treinta y cinco mil colones netos 13 

(¢9.135.000,00); para su respectiva aprobación.  14 

Conocidos estos pagos la Junta Directiva toma los siguientes acuerdos: 15 

ACUERDO 14: 16 

Aprobar la emisión de pagos de la cuenta de número 100-01-000-038838-9 del 17 

Banco Nacional de Costa Rica por un monto de ciento noventa y tres millones 18

[...]

Dar por conocida la emisión de pagos de la cuenta de número 100-01-000-038838-27 

9 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto de veintiún millones ochocientos 28 

sesenta y cinco mil doscientos ochenta y cuatro colones con sesenta y cinco 29 

céntimos (¢21.865.284,63) y por un monto de ochocientos sesenta mil colones 30 

netos (¢860.000,00) y de la cuenta número 100-01-002-015569-0 del Banco 1 

Nacional de Costa Rica por un monto de ochocientos cuarenta y siete mil doscientos 2 

cuarenta y siete colones con setenta y nueve céntimos (¢847.247,79).  El listado de 3 

los pagos de fecha 20 de setiembre de 2022, se adjunta al acta mediante el anexo 4